
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE
_________________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
_________________________________________________________________________________________________________________________

(769)

Relazione della V Commissione permanente
SICUREZZA SOCIALE (SERVIZI SOCIALI, ASSISTENZA SANITARIA E OSPEDALIERA, ASSISTENZA SOCIALE)

(Seduta del 22 ottobre 2009)

______

Relatore di maggioranza: MARCO LUCHETTI

Relatore di minoranza: GIACOMO BUGARO

__________

sulla proposta di regolamento n. 19/09
a iniziativa del Consigliere LUCHETTI

presentata in data 7 ottobre 2009

______

MODIFICHE AL REGOLAMENTO REGIONALE 4 AGOSTO 2009, N. 5
“DISCIPLINA DELLA COMPOSIZIONE E DELLE MODALITÀ DI FUNZIONAMENTO

DEI COMITATI DI PARTECIPAZIONE DEI CITTADINI ALLA TUTELA DELLA SALUTE
ATTUAZIONE DELL’ARTICOLO 24, COMMA 4,

DELLA LEGGE REGIONALE 20 GIUGNO 2003, N. 13”

__________

RELAZIONE ORALE
__________



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE
_________________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
_________________________________________________________________________________________________________________________

Testo proposto

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Vista la legge regionale 20 giugno 2003,
n. 13 “Riorganizzazione del servizio sanitario re-
gionale”;

Visto in particolare l’articolo 24, comma 4,
della stessa legge con cui si stabilisce che con
apposito regolamento vengono definite la com-
posizione e le modalità di funzionamento dei
comitati di partecipazione dei cittadini, istituiti in
ogni Azienda del servizio sanitario e in ogni
Zona territoriale dell’ASUR ai sensi del comma 3
dell’articolo medesimo;

Visto il regolamento regionale 4 agosto 2009,
n. 5 “Disciplina della composizione e delle mo-
dalità di funzionamento dei comitati di partecipa-
zione dei cittadini alla tutela della salute. Attua-
zione dell’articolo 24, comma 4, della legge re-
gionale 20 giugno 2003, n. 13”;

Considerato che è opportuno apportare mo-
difiche all’articolo 2, commi 2 e 3, del suddetto
regolamento;

Considerato, altresì, che è necessario preve-
dere un termine per la convocazione della prima
seduta delle assemblee delle associazioni di vo-
lontariato operanti in ambito sanitario, di tutela e
promozione dei diritti del malato di cui all’articolo
3 del regolamento medesimo;

Vista la proposta di regolamento del Consi-
gliere Marco Luchetti;

Visto l’articolo 35 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

di approvare l’allegato regolamento regionale
concernente: Modifiche al regolamento regiona-
le 4 agosto 2009, n. 5 “Disciplina della composi-
zione e delle modalità di funzionamento dei co-
mitati di partecipazione dei cittadini alla tutela
della salute. Attuazione dell’articolo 24, comma
4, della legge regionale 20 giugno 2003, n. 13”.

Testo approvato dalla Commissione

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Identico

Preso atto che la predetta proposta è stata
preventivamente esaminata, ai sensi del comma
1 dell'articolo 22 dello Statuto regionale, dalla
Commissione assembleare permanente compe-
tente in materia;

D E L I B E R A

Identico



REGIONE MARCHE — 3 — CONSIGLIO REGIONALE
_________________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
_________________________________________________________________________________________________________________________

REGOLAMENTO REGIONALE CONCERNENTE:

MODIFICHE AL REGOLAMENTO REGIONALE 4 AGOSTO 2009, N. 5
DISCIPLINA DELLA COMPOSIZIONE E DELLE MODALITÀ DI FUNZIONAMENTO

DEI COMITATI DI PARTECIPAZIONE DEI CITTADINI ALLA TUTELA DELLA SALUTE.
ATTUAZIONE DELL’ARTICOLO 24, COMMA 4,

DELLA LEGGE REGIONALE 20 GIUGNO 2003, N. 13

Testo proposto

Art. 1
(Modifica all’articolo 2

del regolamento regionale 5/2009)

1. Alla lettera a) del comma 2 dell’articolo 2
del regolamento regionale 4 agosto 2009, n. 5
(Disciplina della composizione e delle modalità
di funzionamento dei comitati di partecipazione
dei cittadini alla tutela della salute. Attuazione
dell’articolo 24, comma 4, della legge regionale
20 giugno 2003, n. 13), sopprimere le seguenti
parole: “, con funzioni di presidente”.

2. Alla lettera a) del comma 3 dell’articolo 2
del regolamento regionale 5/2009 sopprimere le
seguenti parole: “, con funzioni di presidente”.

Art. 2
(Disposizioni transitorie)

1. In sede di prima applicazione, le assem-
blee delle associazioni di volontariato operanti in
ambito sanitario, di tutela e promozione dei diritti
del malato di cui all’articolo 3 del regolamento
regionale 5/2009, sono convocate entro trenta
giorni dalla data di entrata in vigore del presente
regolamento.

Testo approvato dalla Commissione

Art. 1
(Modifica all’articolo 2

del regolamento regionale 5/2009)

Identico

Art. 2
(Disposizioni transitorie)

Identico


